
 

 
                  МАГІЛЕЎСКІ АБЛАСНЫ 

                  ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

                   КЛІМАВІЦКІ РАЁННЫ 

                   ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

                   РАШЭННЕ 
             
                                              г. Клімавічы 

          МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

КЛИМОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 

  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

г. Климовичи 

4 января 2013 г. № 1-8 

 

 

Об определении мест, запрещенных для 
проведения пикетирования с целью сбора подписей 
избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты 
местных Советов депутатов двадцать седьмого созыва 
 

 

На основании части девятой статьи 61 и части пятой статьи 65 

Избирательного кодекса Республики Беларусь, во исполнение 

календарного плана организационных мероприятий по подготовке и 

проведению выборов в местные Советы депутатов Республики Беларусь 

двадцать седьмого созыва, утвержденного постановлением Центральной 

комиссии Республики Беларусь по выборам и проведению 

республиканских референдумов от 17 декабря 2013 г. № 19, 

Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить следующие места, запрещенные для проведения 

пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению 

кандидатов в депутаты местных Советов депутатов двадцать седьмого 

созыва, на территории Климовичского района: на расстоянии менее 50 

метров от административных зданий местных исполнительных и 

распорядительных органов, суда, прокуратуры, военного комиссариата, 

органов и подразделений Министерства  внутренних дел, Министерства 

по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь, учреждений культуры, 

учреждения «Редакция Климовичской районной газеты “Родная ніва” и 

программы радиовещания “Голас Клімаўшчыны”, открытого 

акционерного общества “Климовичский Мир-ТВ”, территорий 

организаций, обеспечивающих жизнедеятельность населения 

(общественный транспорт, предприятия водо-, тепло- и 

электрообеспечения, учреждения здравоохранения, детские дошкольные 

учреждения, общеобразовательные и внешкольные учреждения). 



2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в районной 

газете «Родная ніва» и на официальном Интернет-сайте Климовичского 

районного исполнительного комитета. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

отделы организационно-кадровой, идеологической работы, культуры и по 

делам молодежи, внутренних дел Климовичского районного 

исполнительного комитета. 

 

 
Председатель райисполкома                                          В.А.Захаренко 
 

 
Управляющий делами райисполкома                            Н.В.Асмоловская 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                           


